mordio vacillantes) sit periculosa non minus Venæctionem haud totaliter repudiandam censerem, quia saepius admittenda à principio, in corpore plerico, virium constantia, & conjectura artificiosa adsit, fomitem febrilē stabulari in vasis majoribus, quæ intra alas & inguina excurrunt, & cum massa sanguinis mixtum, sed cum moderamine, ne quid Nimir. Cum autem ista Medico non semper exactè cognita, an non consultius in re tamen dubia à venæctione abstinere, quam insperatum damnum accersere & occasionem morti præbere.

Sæpius in animo meo concitata est admiratio haud levis, Exteros Medicos, Italos, Gallos & Hispanos, in omnibus indiscriminatim febribus continuis curandis, in sanguine emittendo, tam profulos. Recedit mihi in memoriam, me dudum ex ore Ill. ac Gener. Dn. Wolfgangi ab Hermstein / L. B. percepisse, cum Parisiis commoratus in febrim continuam incidisset, à Medico aliquor vicibus sanguine misso, se quidem evasisse, sed alios tres Germanos & quidem suos conterraneos Barones consimili febre detentos, eodem modo tractatos, vitam cum morte commutare coactos, etsi ille pusilli, statura brevi, corpore tenui: hi autem multò proceriores, corpulentiores & robustiores existimati. Cum nuper modernus Rex Hispaniarum, ex febre continua decum-beret,

Istis circumstantiis haud pondatis, nuper quidam Medicus Ulm. graciliore corporis constitutione dotatus, in flore juvenilis ætatis, & vigore felicitatis in praxi exercendâ, ex immaturâ phlebotomiâ, quarâ demum die adhibitâ, ab invasione febris, sat largâ sanguinis copiâ (quipuis vasculis æneis barbitonorum, emissis) sibi vitam decurtavit, eò magis, cum febris illa petechialis, per causam externam, contracta, dum visitando ægros consumili lue inquinatos, & ipse infectus. Aliena pericula sint tibi pro cautela.

Sed his missis, etsi Ratio cum Experienciâ congruat, & authoritas principalium Medicorum affiat, niarum, ex febre continua decum-

beret.

LIB. I. OBSERVAT. XXXIII.

beret, in Novellis typis exculis, legere contigit, sextâ vice sanguinem, consilio Medicorum, emissum. Tanta profusio, à nostratisibus bajulis vix ferenda. Sed quid cause, quod illæ Nationes copiosiorem sanguinis depletionem sustineant & minus periclitentur.

Haud abs re, subjicere ea, quæ Zaceutus Lusitanus lib. Obs. de sanguine Hispanorum & Germanorum tradit, cognitu & notatu dignissima. In corporibus Hispanorum abundare sanguinem crassum, succulentum ac compadum, ut si febri continua corripiantur, nî larga sanguinis missio interveniat, omnes moriantur. E contrario, Germanorum corpora conferta sanguine crudo, aquoso, non bene firmo. Si in febris sanguis Hispano missus fluidus, aquosus non concrescat, indubitum indicium, etiam Idiotis cognitum, omnes mori, quia fibræ ejus sint corruptæ ac dissolutæ: In Germania autem non tantum in morbis malignis, sed & salubrioribus, & va-